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در نشست اعضای شورای شهر مشهد با معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح شد

طرح جدید اطراف حرم، قربانی بی پولی
رئیس کمیسیون اقتصادی شورا : طرح جدید 1120 میلیارد تومان به شهرداری تحمیل می کند

عضو کمیسیون عمران و 
طرح ریزی شهری شورای 

شهر خبر داد

الیت از 
فرعی ها 
می رود

 عضو کمیســیون عمران وطرح ریزی شــهری 
شــورای شــهر مشــهد گفت: قصــد داریــم در 
مرحله اول پارک حاشیه ای الیت را از خیابان 
های فرعی مشهد جمع کنیم. »امیر شهلا« در 
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جامعه امروزی، نیک آگاه است که شهرداری ها 
چــه نقــش تاثیرگــذاری بر زندگــی فــردی، 
اجتماعی و حرفه ای افراد دارند. در مقایسه با 
گذشته که نام شــهرداری تنها با ارائه خدمات 

می شــد تداعــی  ...  صفحه 8شــهری 

ضرورت بازنگری در 
اولویت های مدیریت شهری 
به نفع رویکرد های فرهنگی

رئیس انجمن کتابداری شاخه خراسان

با حضور وزیر راه و شهر سازی صورت گرفت

آغاز عملیات اجرایی آزاد راه مشهد - چناران با مشارکت 70 درصدی آستان قدس
2058 واحد مسکن مهر استان بهره برداری شد

وزیــر راه و شهر ســازی روز پنــج شــنبه در ســفری دو 
روزه بــه خراســان رضــوی ضمــن بازدیــد از پروژه هــای 
در دســت احــداث مرتبــط با ایــن حــوزه، ســامانه مرکز 
کنترل ترافیک و مانیتورینگ راه آهن خراسان و دوهزار 
و58 واحد مســکن مهــر اســتان را افتتاح کــرد و کلنگ 
آغــاز عملیات ســاخت آزادراه مشــهد-چناران-قوچان 
را بــه زمیــن زد. بــه گــزارش خراســان رضــوی، عبــاس 
آخوندی در مراســم آغاز عملیات مرحله نخست ساخت 
آزادراه مشــهد-چناران-قوچان بــه طــول 53 کیلومتر 
و بهره بــرداری از کنارگــذر 14 کیلومتــری چنــاران، با 
اشــاره به هزینه 100 میلیارد ریالی ساخت هر کیلومتر 
آزادراه افزود: تصمیم ما توسعه شبکه آزادراهی کشور تا 
پنج هزار کیلومتر اســت و برای تحقق این هدف نیاز مند 
جذب ســرمایه از بخش خصوصی و منابع غیربودجه ای 
هســتیم. وی ادامه داد:بر این اســاس ســاخت سه هزار 
کیلومتر آزادراه در کشــور در نظر گرفته شــده که اجرای 

آن نیاز مند 300 هزار میلیارد ریال است.

به خراسان نگاه فراملی داریم
آخوندی با تاکید بر این که توسعه شبکه ارتباطی در خراسان، 
نیاز مند نگاه ویژه است و ما به خراسان نگاه فراملی داریم، 
افزود: ارتباط از طریق خراســان به آســیای میانه در قالب 
توسعه شبکه ارتباطات برایمان اهمیت دارد.از این رو برای 
توســعه شــبکه ارتباطات فراملی باید بخش های مختلف 
شبکه ارتباطی از جمله ریلی، جاده ای، هوایی و آزادراهی 
بازآفرینی شود. وزیر راه و شهر سازی همچنین به اهمیت آزاد 
راه مشهد - چناران - قوچان اشاره و بیان کرد: این آزادراه 
به شمال کشور و لطف آباد و از آن جا به ترکمنستان متصل 
می شود بنابراین باید به شبکه آزادراه در این مسیر )آزادراه 
قوچان به سمت لطف آباد( توجه کنیم. همچنین امیدواریم 
در دولت نیز بتوانیم به مفهوم حوزه تمدنی خراسان بیشتر 
توجه کنیم چرا که این توجه قطعا به حوزه تجارت، توسعه و 
امنیت باز می گردد و خطه خراسان می تواند تامین کننده 
اقتصاد کشور باشد. آخوندی یادآور شد: زمان پایان ساخت 
آزاد راه مشهد - چناران - قوچان سال 1412 خواهد بود که 
باید برای شتاب در عملیات آن، از منابع غیربودجه ای به ویژه 
از کمک آستان قدس رضوی بهره گیریم. عملیات اجرایی 
مرحله دوم آزادراه مشهد-چناران-قوچان نیز باید هرچه 
سریع تر آغاز شود که در این زمینه آستان قدس رضوی برای 
جذب تسهیلات بانکی کمک خواهد کرد و با پایان مطالعات، 

عملیات اجرایی آن از اواخر امسال آغاز می شود.

برای توسعه فرودگاه مشهد 300 میلیون دلار 
سرمایه نیاز است

وی ادامه داد: در حوزه زیرساخت ها در بخش ریلی، هوایی 
و جاده ای نیاز به سرمایه گذاران بزرگی داریم به طوری که 
فقط برای توسعه فرودگاه مشهد 300 میلیون دلار سرمایه 
نیاز اســت. این مبلــغ از طریق جذب ســرمایه گذار محقق 
می شود پس باید سیاست ها را به ســمت ثبات اقتصادی و 
سیاســی پیش ببریم. عضو کابینه دولت دوازدهم بااشاره 
به تلاش های صورت گرفته در جذب سرمایه گذاری های 
خارجی افزود: تا پایان دولت یازدهم 28 هزار میلیارد تومان 
قرارداد ســرمایه گذاری در بخش های مختلف ارتباطی به 
امضا رسانده ایم که این میزان 19 برابر بودجه نقدی سال 
گذشته وزارتخانه است و امیدواریم این قرارداد ها را با جذب 

سرمایه از بخش خصوصی به مرحله اجرا برسانیم.

تقدیر استاندار از مشارکت های آستان قدس رضوی
استاندار خراسان رضوی در این مراسم با تاکید بر اهمیت 
شبکه ســازی در حوزه ســاخت آزادراه ها گفــت: آزادراه 
مشهد - چناران - قوچان می تواند ارتباط شبکه ای بین 
مسیر شــمال کشــور، کمربندی مشــهد، جاده مشهد- 
باغچه و آزادراه حرم تا حرم برقرار کند. علیرضا رشیدیان 
با قدردانی از مشــارکت آســتان قدس رضوی در ساخت 
آزادراه مشهد-چناران-قوچان ادامه داد: آستان قدس 
علاوه بر مشارکت در توســعه راه ها و تســهیل رفت و آمد 
زائران، ســاخت 100 مجتمــع رفاهی بین راهــی را در 
مسیر های جاده ای منتهی به مشــهد قبول کرده است. 
مقــام عالی دولــت در اســتان همچنین اظهارکــرد: این 
اســتان غیر از ویژگی زیارتی و حضور سالانه 27 میلیون 
زائر، مســیر ترانزیتی بین شــرق و غرب و شمال و جنوب 
کشور است. در این مسیر ها تعداد زیادی از کامیون های 
ترانزیتی به سمت مرز ها رفت و آمد می کنند از این رو باید 

به سازی این مسیر مورد توجه قرار گیرد.

آغاز مطالعات احداث باند سوم فرودگاه مشهد
وی افزود: امروز با حضور وزیر راه و شهر سازی در مشهد نیز 
مطالعه ایجاد باند ســوم فرودگاه بین المللی مشــهد کلید 
خورد که با ساخت این باند، دیگر شاهد نشست و برخاست 
هواپیما ها بر روی شهر مشهد نخواهیم بود. رشیدیان ادامه 
داد: همچنین امســال دو هزار و 650 میلیارد ریال اعتبار 
برای به ســازی بافت حاشیه شــهر ها در خراســان رضوی 
اختصــاص یافت کــه این مهــم نشــانگر توجــه وزارت راه و 

شهر سازی به این استان است.

نگاه آستان قدس به پروژه آزادراه، نگاه اقتصادی 
نیست

قائم مقــام تولیت آســتان قدس رضــوی نیز با بیان ســهم 
سرمایه گذاری 70 درصدی این نهاد در ساخت این پروژه، 
افزود: نگاه آستان قدس به این پروژه آزادراهی، اقتصادی 
نیست و حضور این مجموعه با ســه هدف آبادانی منطقه، 
تسهیل در رفت و آمد زائران و کاهش تصادفات انجام شده 
است. ســید مرتضی بختیاری تصریح کرد:پروژه احداث 
آزادراه مشــهد- چناران توسط شرکت مســکن و عمران 
قدس رضوی که از شرکت های باسابقه و موفق کشور است 
و با نظارت سازمان اقتصادی رضوی، ظرف مدت 18 ماه 
به بهره برداری خواهد رسید. معاون وزیر راه و شهر سازی 
نیز در این مراســم با بیان این که با ســاخت آزادراه شــش 
خطه مشهد - چناران - قوچان، یک ورودی جدید به سمت 
مشهد ایجاد می شود، افزود: جاده فعلی قوچان - مشهد 
تنها راهگذر ارتباطی بین مشــهد و شمال کشور است که 
جواب گوی میزان رفت و آمد روزانه در این مسیر نیست و از 
سوی دیگر جمعیت شهر گلبهار روز به روز در حال افزایش 
اســت و میزان رفت و آمد مردم این شــهر به مشهد بیشتر 
خواهد شد. سیدحسین میرشفیع افزود: پیش بینی شده 
است در سال نخست بهره برداری از این آزادراه 27 هزار 
رفت و آمد به صورت روزانه در این مسیر انجام شود. در خور 
ذکر است هزینه اجرای این پروژه که با همکاری مشترک 
آستان قدس رضوی و شرکت ساخت و توسعه زیربنا های 
حمل و نقلی کشــور انجام می گیرد و از میدان نمایشــگاه 
مشهد، آغاز و پس از عبور از کنار شهرک صنعتی و فاز دوم 
شهر گلبهار، به کنار گذر چناران متصل می شود هفت هزار 

و 480 میلیارد ریال برآورد شده است.

بهره برداری از 2058 واحد مسکن مهر در استان
در ادامــه برنامه هــای ســفر وزیــرراه و شهر ســازی بــه 
خراسان رضوی، دو هزار و 58 واحد مسکن مهر در کل 
استان به بهره برداری رسید که از این تعداد 485 واحد 
در شــهر های زیر 25 هزار نفــر، هــزار و 105 واحد در 
شهرجدید گلبهار و 468 واحد در شهر های بالای 25 
هزار نفر استان بود. همچنین با حضور عباس آخوندی 
چند پروژه دیگر از قبیل هنرستان 12 کلاسه فردوسی، 
پارکی دو هکتاری، دبستان 12 کلاسه سوگند و زمین 
ورزشــی بــه مســاحت هفــت هــزار و 500 مترمربع در 
گلبهار بهره برداری شــد. آخوندی پس از بازدید از مزار 
شهدای گمنام گلبهار در آخرین برنامه خود در این شهر 
از روند اجرایی مســیر ریلی قطار ســریع السیر مشهد-

گلبهــار بازدید کــرد و برای تســریع در اجرای پــروژه به 
ویژه اختصاص مبلغ فاینانس آن، وعده مســاعدت داد. 
هومن گریوانی، مدیر عامل شــرکت عمران شهر جدید 
گلبهــار نیــز در حاشــیه ایــن بازدیــد گفــت: در صورت 
تخصیــص اعتبــارات و تحقــق فاینانــس 182 میلیون 
یورویی توسط دولت، پروژه قطار سریع السیر گلبهار - 
مشهد در پایان دولت دوازدهم به بهره برداری می رسد.

احداث خط دوم مسیر ریلی خواف - بافق به طول 
600 کیلومتر در دست پیگیری

عباس آخوندی در حاشــیه بهره بــرداری از مرکز کنترل 
ترافیک و مانیتورینگ راه آهن خراسان رضوی افزود :در 
زمینه توســعه شــبکه ریلــی نیز تــلاش می شــود در گام 
نخست، امســال پنج مرکز استان و ســال آینده سه مرکز 
دیگر به شبکه ریلی متصل شــود. وی با بیان این که تمام 
استان های کشور باید به شبکه ریلی متصل شود، افزود: 
مناطقی از کشور بار حجیم و قابل توجهی دارند به طوری 
که منطقه خواف در استان خراسان رضوی دارای حجم 
سنگین بار است و عمده ســنگ منطقه سنگان خواف از 
طریق کامیون به بندر عباس ارســال می شود که باید آن 
را به حوزه ریلــی منتقل کنیم. وی اظهــار کرد: برای این 
منظور نیاز مند احداث خط دوم مسیر ریلی خواف - بافق 
به طول 600 کیلومتر هستیم که کاری دشوار و پر هزینه 
است. وزیر راه و شهر سازی در حاشــیه این سفر در جمع 
خبرنگاران با بیان این که امســال میزان تــورم در بخش 
مسکن از تورم بخش عمومی کشور هم کمتر بوده است، 
افزود:سیاست دولت در این بخش، توانمند سازی مردم 
بــوده و خوشــبختانه اجــرای این سیاســت جــواب داده 
است و هم اکنون شــمار افراد ثبت نام شــده در صندوق 
پس انداز مســکن از 260 نفــر عبور کرده انــد. وزیر راه و 
شهر ســازی اظهار کرد: رشد سه ماه نخســت امسال در 
بخش بازار مســکن در مقایسه با مدت مشــابه سال قبل 
7.1 درصد بود و این بخش نه تنها رشــد منفی نداشــت 
بلکه عقب ماندگی های گذشته را جبران کرد. وی ادامه 
داد: هم اینک در مسیر پیشروی به سوی رونق باثبات در 
بازار مسکن هستیم و الگویی که وزارت راه و شهر سازی 
در این بخش دنبال می کند، اتــکا به ظرفیت های بخش 
خصوصی در خود شــهر ها اعــم از بافت قدیمــی و بافت 
حاشــیه ای، بدون مداخله دولت اســت. وی در پاسخ به 
ســوال خبرنگار خراســان رضوی دربــاره تصمیم دولت 
برای واحد های مســکن مهر بدون متقاضی، گفت: این 
واحد ها به هر یک از دســتگاه های اجرایــی که متقاضی 

باشند، واگذار می شود.
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خطبه های نماز جمعه:

دستگاه دیپلماسی کشور
پشت پرده جنایات

میانمار را برملا کند
  صفحه 3

با حضور وزیر راه و شهر سازی صورت گرفت

 آغاز عملیات اجرایی آزاد راه مشهد - چناران
با مشارکت 70 درصدی آستان قدس

2058 واحد مسکن مهر استان بهره برداری شد
 صفحه1 و 7وعده معاون وزیر برای اختصاص ردیف بودجه ملی به » گذرگاه خونین«
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